Interpunctiones sunt.

Comma, Virgula/Colon : Punctum. Signum
interrogationis ? Signum exclamationis ! Paren-
thesis () Disiectio una lineola - vel duæ-

NB. Hæc Virgula, est medius Accentus inter Comma & Colon, ait Constantius.

CAPUT III.

De Accentu.

Accentus est Boëmis triplex: *Lineatus*, *Circumflexus*, *Punctum*. Dreyerley Accentus haben die Böhmen: Länglich, umbschweift, und ein Punct.

Lineatus est obliqua lineola, & ponitur super à, é, ý, & ö in peregrinis ut Pan, Herr, zlé, schlim, bōf, dobre, gut / dýlk, Länge, Europa, Europa, Herodes, Herodes.

Circumflexus est duplex: nempe 1. medius vel totus circulus, & ponitur super solum (u), ut Büh, Ott, milüg, liebe, 2. *Circumflexus*, qui solum super (é) ponitur, ut wēc, eine Sach.

Punctum ponitur super Consonantes: č, ř, ž, & duas Vocales: è, i, sive ſ, ut wēc, wéſſi, dobre, die Sach, gróßer, gut.

Cum toto circulo(û) Vocalis ponitur loco antiqui (uo). Cum medio circulo (ū) ponitur loco antiqui duplicitis (uu). Prisci enim Boëmi Vocales longas geminabant, ut Paan, obilee, mēſryc, dnii, Syboen, wuul, vel wuol. Idem faciebant Latini, ut patet in latinis Biblijs Antverpiæ An: 1571. eleganter impressis.

NB. Scribae loco medijs circuli super (é) præponunt breve (i), ut wiec loco wēc : Item loco puncti super Consonantem, ut žiadom, loco žádam, ich begeite, Idem scribae loco accentus lineati,

lineati, aut circularis super Vocalem scribunt
virgulam instar serpentis.

CAPUT IV.

Regula de scribendis & ponendis Vocalibus & Consonantibus, desumpta ex pronunciatione.

Die Regel von der Schreib-Arth in Se-
hung und Aussprechung der Buchstaben.

CUM enim naturâ & origine prior sit pro-
nunciatio, quam scriptio; plicuit antiquis
Boëmis desumere regulas scribendi & imprimen-
di ex pronunciatione.

De Vocalibus.

I. Vocalibus (a, e, y, o, u,) si sunt longæ in
pronunciatione accentuantur: Die Vocales so
langsam eynd aussprechen bekommen ein Streif-
sel: ut Pán ein Herr, dessz, der Díegen, dýl, die
Länge, Rún, ein Pferd.

Si vero in pronunciatione sunt breves, non
accentuantur: So sie aber kurz aufgesprochen
werden / sellen solche nicht gestreift seyn: ut Páne
O Herr, budu, ich werde, byly, sie waren.

Vocalis (é) semicirculo etiam notatur, licet
sic notatum semper coripiatur: ut wéé, eine
Sach, wék, das Welt-Alter.

Apertum (u) ponitur mecio & in fine; Clausum
(v) ab initio: Ein offenes (u) wird in die V ilien
gesetzt

gesetz, und zu Ende; Ein geschlossenes (v) vom Anfang: als nemlich: včeny, gelehrt.

Item in negativis & in aliis compositis; Item in der Mitte was zusammen gefügt ist, und so man sich walgert; als: nevmely, ungelchert, dovciti se, außternen. Excipe nauicis se, naučeny. Steyer pag. 80. Rosa, &c.

Præcipua difficultas est de (i, ī, y, ý,) quando-
nam singula scribi debeant, cum variant sensum
Die grösste Beschwerniß ist in (i, ī, y, ý,) wann ein
jedes geschrieben wird, und den sensum verändern
kut; als byl, fuit, er ist gewesen, bil, tutudit, er
hat geschlagen; bſli, inalbat, er weiset auf; bſly, al-
bus, weiß; byly, fuerunt, sie waren. Hinc sit regula.

2. Post consonantem in pronunciatione lique-
scensem, si sit brevis pronunciatio, scribe breve
(i) ut bil, tutudit; si longa sit pronunciatio, scri-
be longum (ī) ut bſti, tundere.

3. Post consonantem, quæ non liquecit in lo-
quela, si sit pronunciatio brevis, scribe (y) sine
accentu, ut dary, si sit pronunciatio longa, scri-
be (ý) cum accentu, ut starý.

De Consonantibus.

I. Consonantes literæ b, f, l, aperte, & g scri-
buntur ante i, ī, ia, ie, id, io, iu, quia in loquela
liquescunt. De i, & ī, plura inquirere, censent
Rosa & Drachowsky satis superstiosum; quia di-
stinctionem generum faciunt (i & y, vocales:
pronunciationum vero ipsa sola concurrentia
certarum literarum.

2. Nomina, quorum Nominativus exit in ð, ñ, č, in obliquis habent (i vel j) post ð, ñ, č, ut zed, zdi, eine Mauer/ lat, lati, eine Leute.

3. Praterita animata masculina exeuat in breve (i) ut prissli Páni, die Herren seynd ker men. Inanimata (juxta Rosam) in y, breve : ut padly Slaupy, die Gaulen seynd gefallen : juxta alios etiam in (i) breve. Vide Rozepre, Et iüttig fest.

4. Literas c, č/ ř, sinè ſ, ponunt Typographi ab annis 86. Scribae illud addunt elegantia ergo: remanente puncto super č, ř, ut videtur sensus ambiguus: nam dřel unisyllabum significat: excoriavit, er hat geschanden, dřžel disyllabum. tenuit, er hat gehalten.

Longum ſ, ponitur ab initio, & in medio, in fine nunquam : Das lange ſ, wird gesetzt vom Anfang und in der Mitte, zu ende niemahl: ut smys Gedächtniſ; ſ ab initio & in fine ut ſadlo, das Fette, fuf, ein Stück; ſ & ſ simul in medio neutrūm liqueſcit, ſed ſ ad priorem syllabam ſ ad ſequentem ſpectat, ut mafſe, Fleiſch, ſ ſ ponitur initio & medio, ut ſtříſſi, breuer, ſſ, liquefactum ſolum initio, ut ſſtřdry, frengebia, ſſ, ſ, in fine, ut máſſ, du hast, Myſ, eine Mauf; (ſ) ponitur etiam in medio arte ſſ, & tunc ſ ſ etiam ad priorem syllabam ſpectat, ſſ ad ſequentem, ut wyrſſy, hoher. Ita Rosa Stayer, Ec. vid. pag. 24.

Regulae pro lectione bohemica.

1. Omnis Vocalis Accentu lineato, vel circulari

lari notata producitur, ut *Pán*, ein *Herr*, zlēi schlimm, dýl, die Länge, *Sídon*, *kuñ*, ein *Pferd*; Item longum i, vel ij, ut *kríž* vel *kříž*, das *Creuz*.